ПРИКАЗ

№_~_'ЬL ___ _
,do,~

г. Москва

Об утверждении решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по вопросу

установления стоимости образовательных услуг по дополнительному образованию

на 2022/2023 учебный год.

В соответствии с решением ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по вопросу

установления стоимости образовательных услуг по дополнительному образованию на

2022/2023учебный год.

(протокол № 06/22 от 27 мая 2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер платы за спортивные тренировки на 2022 - 2023 учебный:
1.1. Спортивный зал
- стоимость - 2300 рублей - за 1 час (деньги вносит ответственный за группу)
- стоимость - 3000 рублей - за 1 час - проведение спортивно - массовых мероприятий

1.2. Тренажерный зал:
- разовый - 450 руб. - за 2 акад. часа;
- стоимость абонемента на месяц при занятиях:

1 раз в неделю - 15 00 рублей
2 раза в неделю - 3000 рублей
3 раза в неделю - 4500 рублей.

1.3. Большой игровой зал:
- стоимость - 3100 рублей - за 1 час (деньги вносит ответственный за команду).
- стоимость - 4500 рублей за 1 час - проведение спортивно-массовых мероприятий.

1.4. Малый игровой зал:
- стоимость - 2200 рублей - за 1 час (деньги вносит ответственный за команду);
- стоимость - 3500 рублей - за 1 час - проведение спортивно - массовых мероприятий
- для сотрудников - 1700 рублей за 1 час ;

- стоимость абонемента на 1 месяц 1 раз в неделю 2 академических часа (волейбол) для
студентов МЭИ - 2000 рублей ;

1.5. Настольный теннис: стоимость абонемента на месяц 1 раз в неделю 1 час :

- для студентов МЭИ-2000 рублей (стоимость разового занятия для одного студента

600 рублей - 1 час);
- для студентов МЭИ - 4500 рублей при 2-х разовом занятии ;

- стоимость абонемента на месяц 1 раз в неделю 1 час
- для сотрудников МЭИ и населения -4000 рублей (стоимость одного занятия для одного

сотрудника 800 рублей - 1 час).

1.6. Зал фитнес-аэробики:

- стоимость 2500 рублей за 1 час (деньги вносит ответственный за группу) ;

- стоимость абонемента для студентов МЭИ, детей сотрудников и населения на один
месяц, при продолжительности занятия 1 час, при занятиях:
1 раз в неделю - 2800 рублей,
2 раза в неделю - 5200 рублей.

1. 7. Киберспорт
- курс 16 занятий в месяц совершенствования интеллектуальных навыков у студентов.

умение мыслить не стандартно, принимать решения - стоимость 6 ООО руб. (1 занятие -
2 акад. часа)

- 1 занятие - 250 руб. (2 акад. часа).
Тренировочные занятия по игровым видам спорта - студентам МЭИ скидка 20 % .

2. Поручить ФДО совместно с Центром Здоровья МЭИ:
2.1. Организовать прием средств от заказчиков Центра здоровья в соответствии с

количеством часов спортивных тренировок, установленным ответственным за работу ЦЗ.

2.2. Проводить распределение средств, полученных от заказчиков, следующим образом:
77% - Центру Здоровья, 23 % - Ц Ф.
Все расходы по Центру Здоровья, включая оплату труда преподавателей в ЦЗ, проводить

через ФДО.

2.3. Если проведение оплаченной услуги (спортивных тренировок) не состоялось по
причинам, связанным с Центром Здоровья, то по заявке заказчика тренировки переносятся

на другой день, в свободное от учебных занятий и удобное для заказчика время.

3. Ответственному за учебно-методическую работу ЦЗ МЭИ осуществлять постоянную
информационно-рекламную работу, освещающую деятельность Центра Здоровья, для

привлечения студентов и сотрудников к занятиям. Преподавателям разработать наглядно­

методические пособия для занимающихся.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по экономике
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Г.Н. Курдюкову.

Ректор ~Н.Д. Роrалев